
見本

商品券
1,000円分を
プレゼント!

JA鈴鹿ファーマーズマーケット
入学特典

https://ja-suzuka.or.jp/
TEL 059-384-1123お問い合わせ すずか女性大学事務局

(JA鈴鹿 生活福祉課)

2026年5月～2027年3月

入学金

募集定員 50名※定員に達し次第、　締め切らせていだだきます

2,000円 開校式当日に納入いただきます

受講期間

※カリキュラムによっては別途材料費が必要になります。
※途中退学時の返金はいたしません

受講対象者 JA鈴鹿管内に在住の女性
20～55歳までの方なら、どなたでも受講いただけます

すずか女性大学 募集概要

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2026

2027

2027

9:30~12:00

9:30~12:00

9:00~12:00

10:00~12:00

9:00~12:00

9:30~12:00

13:30~16:00

9:30~12:00

9:00~12:00

10:00~12:00

5
6
7
8
9
10
11
12
1
3

15
5
17
25
25
16

1
18
12

金

金

火

金

金

火

月

金

金

／

／

／

／

／

／

月中旬

／

／

／

※都合により内容が変更となる場合があります

第1回
開校式

第2回
講座

第3回
講座

第4回
講座

第5回
講座

第6回
講座

第7回
講座

第8回
講座

第9回
講座

第10回
閉校式

家庭菜園教室

焼肉のタレ作り教室

うどん打ち体験教室

最新住宅リフォーム教室

己書教室

干支の押絵教室

女性部のつどい

料理教室

味噌作り教室

観葉植物寄せ植え教室

おのれしょ

さあ作ろう！プランターで育てる夏野菜（ミニトマト）栽培教室

夏といえばＢＢＱ！ 無添加で安心な手作り【焼肉のたれ】

JA鈴鹿管内産小麦を使ったうどんを手作りしよう！

令和の住宅事情について詳しく解説します

初めての己書にチャレンジしてみよう！

来年の干支は未年　
干支の押絵を作って来年の運気アップ!!

女性部のつどいに参加して
地域の女性との交流を図りましょう

クリスマス料理を作りましょう

シーズン到来！ＪＡ鈴鹿管内産 米・大豆を使った
安全・安心な美味しい味噌を手作りしましょう

観葉植物を使った貴方だけの寄せ植えを作りましょう
～閉校式～

開催日時 講座名 講座内容

女性におすすめの講座、
たくさんご用意しました!!

すずか
　　大学S

uzuka

全10回
2026年4月24日

ご不明な点などお問い合わせは下記の番号まで!

金
お申し込み
期限 

お申し込み方法

JA鈴鹿WEBページ
「女性大学」お申し込み
画面から応募

WEBお申し込みはコチラ

お
仕
事
や
子
育
て
、家
事
な
ど

毎
日
忙
し
く
過
ご
し
て
い
る
貴
女 

た
ま
に
は
ゆ
っ
く
り

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

 

を

取
り
ま
せ
ん
か
。

自
分
の
た
め
の
時
間女性
第14期
 受講生募集


