

女性におすすめの講座、
たくさんご用意しました!!

すずか女性大学



お仕事や子育て、家事など
毎日忙しく過ごしている貴女
たまにはゆつくり
自分のための時間
を取りませんか。

第14期

受講生募集



▶ 入学特典 ◀
JA鈴鹿ファーマーズマーケット
果菜彩商品券
**1,000円分を
プレゼント!**

すずか女性大学 募集概要

- 受講期間 | 2026年5月~2027年3月 全10回
- 受講対象者 | **JA鈴鹿管内に在住の女性**
20~55歳までの方なら、どなたでも受講いただけます
- 募集定員 | **50名** ※定員に達し次第、
締め切らせていただきます
- 入学金 | **2,000円** 開校式当日に納入いただきます
※カリキュラムによっては別途材料費が必要になります。
※途中退学時の返金はいたしません

お申し込み方法

お申し込み
期限 2026年4月24日(金)

WEBお申し込みはこちら

JA鈴鹿WEBページ
「女性大学」お申し込み
画面から応募



ご不明な点などお問い合わせは下記の番号まで!

開催日時	講座名	講座内容
2026 5 / 15 (金) 9:30~12:00	第1回 開校式 家庭菜園教室	さあ作ろう!プランターで育てる夏野菜(ミニトマト)栽培教室
2026 6 / 5 (金) 9:30~12:00	第2回 講座 焼肉のタレ作り教室	夏といえばBBQ! 無添加で安心な手作り【焼肉のたれ】
2026 7 / 17 (金) 9:00~12:00	第3回 講座 うどん打ち体験教室	JA鈴鹿管内産小麦を使ったうどんを手作りしよう!
2026 8 / 25 (火) 10:00~12:00	第4回 講座 最新住宅リフォーム教室	令和の住宅事情について詳しく解説します
2026 9 / 25 (金) 9:00~12:00	第5回 講座 <small>おのれしよ</small> 己書教室	初めての己書にチャレンジしてみよう!
2026 10 / 16 (金) 9:30~12:00	第6回 講座 干支の押絵教室	来年の干支は未年 干支の押絵を作って来年の運氣アップ!!
2026 11月中旬 13:30~16:00	第7回 講座 女性部のつどい	女性部のつどいに参加して 地域の女性との交流を図りましょう
2026 12 / 1 (火) 9:30~12:00	第8回 講座 料理教室	クリスマス料理を作りましょう
2027 1 / 18 (月) 9:00~12:00	第9回 講座 味噌作り教室	シーズン到来!JA鈴鹿管内産 米・大豆を使った 安全・安心な美味しい味噌を手作りしましょう
2027 3 / 12 (金) 10:00~12:00	第10回 閉校式 観葉植物寄せ植え教室	観葉植物を使った貴方だけの寄せ植えを作りましょう ~閉校式~

※都合により内容が変更となる場合があります